[image: ]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

MOÇÃO Nº

[bookmark: _GoBack]			REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Exmo. Sr. Deputado Federal Vitor Lippi, pelo empenho junto ao Governo do Estado de São Paulo em favor do Município de Tatuí, que culminou na liberação de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) em emenda parlamentar para a construção de uma Quadra Poliesportiva – O “Projeto Areninha”.

JUSTIFICATIVA

			Justifica-se esta homenagem pelo brilhante e nobre empenho do Deputado Federal Vitor Lippi, que culminou na liberação de R$ 350.000,00 em emenda parlamentar, para o “Projeto Areninha”, a construção da Quadra Poliesportiva em nosso Município.
                         O “Projeto Areninha” trata-se de locais com campo de futebol society e quadra de basquete 3 X 3, equipados com iluminação de LED e arquibancada. As Areninhas são de rápida implantação e podem até ser levadas a outro ponto da cidade, de acordo com as necessidades locais.
                        Cumpre ressaltar, este Nobre Deputado, amigo de Tatuí, sempre nos honra com suas emendas, destinadas às mais diversas áreas, de gestão, saúde, assistência social, cultura, esporte e educação.
                         Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

	Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 28 de junho de 2021.

	Cíntia Yamamoto Soares                João Eder Alves Miguel
                   Vereadora                                      Vereador

Renan Cortez                                      Pepinho
   Vereador                                       Jairo Martins
                                                           Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.png

image2.png
Mogdo N° 382/2021 - PROTOCOLO 3459/2021 - 25/06/2021 11:39